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1. YLEISTÄ 

 

 Pohjois-Haukiveden osakaskunta perustettiin maanmittaustoimituksessa Rantasalmella 

 19.3.2019. Vesialue sijaitsee Haukiveden ja Haapaselän alueella muodostaen 12353 ha 

 yhteisen osakaskunnan. Pohjois-Haukiveden osakaskunnan virallinen rekisteröintipäivä on 

 28.5.2019 ja uudet säännöt hyväksyttiin Avi:ssa 16.2.2021. Osakaskunnan tarkoitus on 

 toimia  kalastuslaissa  (379/2015) tarkoitettuna yhteisen vesialueen osakaskuntana, kehittää 

 alueen  kalataloutta ja  toimia osakkaiden edunvalvojana yhteisaluelain mukaisesti. 

 

Osakaskunnan vuosikokous järjestettiin sääntöjen mukaisesti Tiemassaarella 15.4.2024. 

Osakaskunnan hoitokuntaan valittiin 9 jäsentä ja heille henkilökohtaiset varajäsenet.  

 

Osakaskunnan vuoden 2024 tilien ja toiminnantarkastajaksi valittiin HT Kari Nahkuri ja 

varalle Lauri Järvenpää. 

 

2. HOITOKUNTA 

 

Hoitokunnan jäsenen toimikausi on sääntöjen mukaan kolme vuotta, josta aina kolmannes 

on erovuorossa. Uusi hoitokunta järjestäytyi 15.4.2024 seuraavasti: 

 

 Puheenjohtaja: Markku Auvinen varajäsen Topi Eronen 

 Varapuheenjohtaja: Pertti Kuvaja varajäsen Vesa Auvinen 

   Jäsenet: Arto Hotta varajäsen Antti Pikkarainen 

 Kauko Asikainen varajäsen Martti Eronen 

 Jussi Huopalainen varajäsen Esa Kristensen 

 Sihteeri / Rahastonhoitaja Henna Majuri varajäsen Pekka Seppänen  

   Jukka Kauhanen varajäsen Pentti Ropponen 

   Markku Loikkanen varajäsen Juha Backman 

 Mauri Kinnunen varajäsen Osmo Asikainen 

  

3. KOKOUKSET 

 

Osakaskunnan vuosikokous pidettiin 15.4.2024, jossa osallistujia 11 äänioikeutettua 

henkilöä ja 3 osakasta valtakirjalla. Hoitokunta kokoontui toimikauden aikana 3 kertaa ja 1 

sähköpostitse. Lisäksi hoitokunnan jäsenet osallistuivat eri kokouksiin tehtäviensä 

mukaisesti.   

 

      4.   TALOUS 

 

Osakaskunnan talous on kunnossa ja maksuvalmius hyvä. Tilinsaldo vuoden lopussa oli  

+xxx euroa. Osakaskunnan sijoituksiin ei tehty muutoksia ja niiden tarkoitus on turvata 

oman pääoman pitkäaikainen säilyminen ja tuotto vähäisellä riskillä. Pohjois-Haukiveden 

osakaskunnan tili on Rantasalmen Osuuspankissa FI 37 5383 0420 1293 10. Tilin 



käyttöoikeudet on Henna Majuri, Topi Eronen ja Markku Auvinen. 

 

Merkittävimmät kustannuserät kohdistuivat uusin jäähilekoneisiin ja Palvasalmen sillan ja 

uoman kunnostuksiin, jotka toteutettiin talousarvion mukaisesti.  

 

Osakaskunnalle ostettiin Jalmari- loukkuja pienpetojen pyyntiä varten 10kpl. 

 

Osakaskunta osallistui Haukiveden kalatalousalueen tehostettuun kalastuksenvalvontaan xxx 

eurolla ja Haukiveden Northern Fishing games nuorisoleirin järjestämiseen xxx eurolla. 

 

Osakaskunta osallistui Keski-Suomen vesi- ja ympäristö ry:n hankkeeseen, jossa selvitetään 

kunnostettujen tai tulevien virtavesien kohteiden kalastoa xxx eurolla 

 

Osakaskunnalle maksettiin johtoaluekorvauksia sähkökaapelien asentamisesta vesialueelle 

xxx euroa 

 

Tilinpäätös osoitti ylijäämää + xxx. Ylijäämäiseen tulokseen vaikuttivat talousarvion 

toteutuminen. Osakaskunnan kirjanpidon ja tilinpäätöksen laati Henna Majuri ja Markku 

Auvinen Netvisor ohjelmistolla. Tilikauden jälkeen ei ole tiedossa merkittäviä tulokseen tai 

talouteen vaikuttavia eriä.  

 

      5. TOIMINTA 

  

Kalastuslupajärjestelmä toimi sähköisenä edellisien vuosien tapaan. Pyydysmerkkien 

käyttäminen oli kalastajille vapaaehtoista ja kalastusoikeus tuli osoittaa mobiililupana tai 

maksukuittina, sekä pyydykset merkitä kalastuslainmukaisesti. 

 

Markku Auvinen ja Henna Majuri on olleet mukana YM:n saimaannorppatyöryhmässä 

seuraamassa norpansuojelustrategian toteutumista. Strategiaryhmä kokoontui kahdesti 

toimintavuotena. 

 

Henna Majuri ja Markku Auvinen on toiminut Varkauden Ämmän- ja Kämärinkosken 

kunnostuksen ohjausryhmässä yhteistyössä Stora Enso oyj:n, Varkauden  kaupunki, 

Jyväskylän yliopisto, WWF, Pohjois-Savon Ely, Ahlström oy, Varkauden  urheilukalastajat 

ry ja MMM, koskien lohikalojen vaellusesteen poistamista ja lisääntymisalueiden 

kunnostamista. Hanke sai jatkoaikaa vuodelle 2024, jossa toteutettiin seurantaa alueella. 

 

Osakaskunnan hoitokunnan jäsenet Markku Auvinen, Henna Majuri ja Pertti Kuvaja 

edustavat Haukiveden kalatalousalueen hallituksessa. 

 

Markku Auvinen osallistui Etelä-Savon kalatalouskeskus ry:n vuosikokoukseen ja Pertti 

Kuvaja Kalatalouden keskusliiton koulutusristeilylle. 

 

Arto Hotta ja Henna Majuri on päivittänyt osakaskunnan kotisivuja, ohjeistanut kalastukseen 

ja metsästykseen osakkaita ja vierasluvilla toimivia. Lisäksi Tiemassaaren kyläyhdistys ry 

jakoi postilaatikoihin kesätiedotteet. 

 

 Osallistuttiin Kangaslampi päiville ja jaettiin osakaskunnan karttoja ja tiedotteita.  

  

Osakaskunta huolehti Soidinluodon laavusta ja lisäksi osallistuttiin Rantasalmen 

Rykinniemen laavun ylläpitoon yhteistyössä Tiemassaaren kyläyhdistyksen kanssa.  

 



 

Jäähilekontit eivät toimineet Rantasalmen S-marketin ja Kangaslammin Sale kauppojen 

edustoilla. Jäähilekoneet eivät huoltotoimenpiteistä huolimatta lähteneet toimimaan 

kesäkauden alussa ja Hyrynsalmen laskuitutuotteen kanssa sovittiin luovutus ja korvaus 

heiltä ostetuista koneista yhdessä lakitoimiston asianajajan Matti Niirasen kanssa. Päätettiin 

jatkaa lakitoimiston kanssa Hyrynsalmen lasikuitutuotteelta ostettujen jäähilekoneiden 

palautus- ja korvausasian ratkaisua. 

 

Osakaskunnan merkittävimpänä hankinta oli uusien jäähilekoneiden osto xxx euroa. 

Jäähilekoneet on toimitettu ja asennettu kontteihin. Sähkö- ja vesiliitännät suoritetaan 

kesäkauden alussa. 

 

Hoitokunnan jäsenet Arto Hotta ja Jussi Huopalainen osallistuivat tehostettuun 

kalastuksenvalvontaan Haukivedellä yhdessä Etelä-Savon kalatalouskeskuksen valvojien 

kanssa. Lisäksi hankittiin kalastuksenvalvoja kylttejä veneisiin. 

 

Soidinluodossa järjestettiin perinteinen rantakalatapahtuma 13.7.2024. Tapahtumaan 

osallistui arviolta 50 hlöä sään suosien kaikkia osallistujia. 

 

Henna Majuri ja Markku Auvinen osallistuivat vesijättömaan lunastustoimitukseen 

Joroisissa. Osakaskunta jätti toimituksesta selvityspyynnön lunastuksen lainvoimaisuudesta 

maa- ja metsätalousministeriöön. Asia käsiteltiin hallintokanteluna ja päätös toimituksen 

lainvoimaisuudesta vahvistui. 

 

Palvasalmen kunnostaminen aloitettiin syksyllä vedenpinnan laskettua. Salmen uomaa 

syvennettiin ja veneilyä haittaavat kivet poistettiin. Lisäksi salmen ylittävä silta uusittiin ja 

nostettiin korkeammalle, jotta veneily helpottuu. Hankkeen toteutuksessa mukana Markku 

Auvinen ja Mauri Kinnunen sekä useampi talkoolainen. Hankkeen kokonaisrahoitus oli xxx 

euroa josta rahoituksessa mukana Tappuvirran xxx euroa ja Erolansaaren xxx euroa 

osakaskunnat. Kohteen valmistuttua järjestettiin harjakaiset. 

 

 



 
Kuva: Markku Auvinen Palvasalmen kunnostaminen 2024 

 

 

    6.  HOITOTOIMENPITEET JA KUSTANNUKSET 

 

Varkauden Stora Enso oy, Carelian Caviar oy:n ja Keski-Savon Vesi oy:n velvoitekorvaukset 

ohjattiin 2024 kokouspäätöksellä 2v rasvaeväleikattuja järvitaimenia, joista osa merkataan. 

Istutus 7500 kpl ja merkintä 300kpl toteutettiin suoraan järveen syksyllä Harjurannan 

venelaskuluiskalta, jossa avustamassa oli Pentti Ropponen, Henna Majuri ja Markku 

Kettunen. 

 

Pohjois-Haukiveden osakaskunta osallistui Kolkonjoen kalatien kunnostuksiin xxx eurolla. 

 

Kaupalliset kalastajat / osakas Markku Kettunen ja Henna Majuri pyydystivät pohjarysillä 

kaupallisesti särkikaloja. 

 

 

 

7. SOPIMUKSET 



 

 Osakaskunnan hyväksymät 2019 laaditut sopimukset voimassa toistaiseksi. Laakajärven         

            vuokrasopimus päivitettiin hoitokunnan päätöksen mukaisesti 2023. 

 

 Saimaannorpansuojelemiseksi tehty kalastusrajoitussopimus 2021- 14.4.2026. 

  

Hyväksyttiin osakaskiinteistöjen pyynnöstä useampi pienruoppaus uima- ja venerantojen 

parantamiseksi. 

 

Hyväksyttiin energiayhtiön kaapelien saneeraus vesialueella. 

 

Laadittiin vainajien omaisille tuhkausohjeet vesialueelle ja myönnettiin lupia. 

 

 Pohjois-Haukiveden osakaskunta on Etelä-Savon kalatalouskeskus ry:n, Haukiveden-, 

 Virtasalmi-Joroinen-, Heinäveden reitin-, Suvasveden ja Sorsavesi-Unnukan 

 kalatalousalueen jäsen. 

 

 

8. KALASTUS- JA METSÄSTYSLUVAT JA MYYNTITULOT 

 

Osakaskunnan vesialueella kalasti aktiivisesti vapaa-ajankalastajia. 

 

Osakaskunnan kalastus- ja metsästysluvan myynti oli keskitetty nettimyyntiin Kalanet 

oy:lle. Lupatuloja kertyi toimintakautena xxx euroa. 

 

Kaupallisen kalastuksen lupia myönnettiin 5 kaupalliselle kalastajalle. Lupatuloja kertyi xxx 

euroa. Kaupallisista kalastajista 2 on osakas ja 2 on paikallisia 1 lk pitkäaikaisia yrittäjiä, 

joiden toiminta alueella on vakiintunutta. Lisäksi lupia myönnettiin yhdelle paikalliselle 2lk 

ja yhdelle ulkopaikkakuntalaiselle 1 lk kaupalliselle kalastajalle.  

 

Uistelukilpailulupia ei haettu. 

 

 Pyydysyksiköitä lunastettiin seuraavasti: 

 

- Osakkaat pyydyspaketti 254 kpl –1529 yksikköä 

- Osakkaiden lisäyksiköitä –92 yksikköä 

- Vierasluvat – Vapalupa: kausi 55 kpl, kk 7 kpl, viikko 11 kpl, päivä 27 kpl – Pyydyslupa 

62 yksikköä 

- Osakkaan metsästysluvat – 64 kpl ja osakkaan vierasluvat –37 kpl 

 

Kaupallisen kalastuksen luvat: Luovutetut yksiköt kaupallisen kalastuksen yksiköt 

 

– Trooli 1 kpl - 150 yksikköä 

– Verkot 300 kpl - 300 yksikköä 

– Katiskat 30 kpl - 30 yksikköä 

– Rysät 18kpl - 180 yksikköä 

– Nuotta 1 kpl - 100 yksikköä 

 

Yhteensä 760 yksikköä  

 

 

 



9. PYYDYS TAI PYYNTIRAJOITUKSET 

 

Laakajärvellä kalastuskielto kalanpoikaskasvatuksen vuoksi. 

 

 Rasvaevättömän järvitaimenen alamitta 60 cm. 

 

 Sopimus kalastusrajoituksista saimaannorpansuojelemiseksi ja asetus kielletyistä 

 pyydystyypeistä voimassa vuoteen 2026 asti. 

 

            Haukiveden kalatalousalueen KHS:n mukaiset kalastusrajoitukset www.kalastusrajoitus.fi 

 

 

10. KALASTUKSEN JA METSÄSTYKSEN VALVONTA 

 

 Osakaskunnan valtuuttamat valvojat tarkistivat pyydyksiä ja vapakalastajien 

 luvanvaraisuutta. Valvonnassa ei havaittu puutteita merkinnöissä ja kalastonhoitomaksuissa. 

 

            Kalatalouskeskuksen kanssa toteutettiin kaksi tehostettua valvontapäivää. 

  

 Kalanet Oy:n lupatilityksiä tarkkailtiin ja ohjeistettiin osakkaita luvanhankinnassa. 

 

 Verkkokalastusrajoitusaikana ei saatu ilmoituksia luvattomasta pyynnistä.  

 

Kalastuksenvalvonnasta vastasivat Osmo Asikainen, Markku Loikkanen (+kalatalousalue), 

Arto Hotta (+kalatalousalue), Heimo Ropponen, Jussi Huopalainen sekä metsähallituksen 

erävalvojat. Metsästyksen valvonnasta vastasivat Jussi Huopalainen ja Jukka Kauhanen. 

  

 Metsästyksestä ei häiriöilmoituksia. 

 

11. METSÄSTYS 

 

Lupamyynnin perusteella osakaskunnan vesialueella osakkaat metsästivät aktiivisesti ja 

osakaslupia lunastettiin edellisvuosien tapaan. 

 

Paikalliset metsästysseurat vuokrasivat vesi- ja jättöalueita hirvijahtiin. 

 

Metsästysrajoitusalueista aluekartta kotisivuilla. 

 

 

12. ARVIO KALA- ja RAPUKANTOJEN KEHITTYMISESTÄ 

 

 Kalakannan rakenne on tervehtynyt ja petokalojen osuus kasvanut.   

  

 Muikkukanta oli 2024 edellisvuotta heikompi, isokokoinen ahven ja kuha runsastunut. 

 

 Järvitaimen istutusten varassa, luonnonlaji edelleen heikko. 

 

 Täplärapu levittäytynyt Haukiveden koko alueelle. 

 

 Lahnalla laikkutauti vähentynyt ja siikojen loisittuminen selkävesillä jatkuu. 

 Muut lajit ennallaan. 

 



13. YHTEENVETO 

 

Osakaskunnan toimintakausi 2024 toteutui suunnitelman mukaisesti. Vuosikokous saatiin 

järjestettyä sääntöjen mukaisesti ja hoitokunta toteutti toimintasuunnitelman merkittävimmät 

toimenpiteet onnistuneesti. 

 

Osakaskunnan toiminta on saanut positiivista palautetta osakkailta ja vierailijoilta, sekä 

paikalliset lehdet ovat laatineet artikkeleja toiminnastamme. Saadun palautteen avulla 

osakaskunta kehittää toimintaa ja vesialueen käytön- ja hoidonsuunnittelua. 

 

Osakaskunnan vesialueen käyttö kalastamiseen ja metsästykseen on aktiivista. Kala- ja 

vesilintujen kantoihin on kiinnitettävä huomiota ja seurantaa on suunniteltava kestävyyden 

varmistamiseksi. 

 

 Osakaskunnan taloushallinto on asianmukaista, toiminnankehittämiseen ja eri 

 toimenpiteisiin on hyvä taloudellinen tilanne. 

 

 

 

 Liitteet: Tuloslaskelma 1.1-31.12.2024 

    Tase 31.12.2024 

    Toiminnantarkastajan lausunto 


